
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
_______________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 154/T/19 
 

OGGETTO:  L.R. 69/78. COLTIVAZIONE DI UNA CAVA DI SABBIA E GHIAIA DA REALIZZARSI NEL 

COMUNE DI FRUGAROLO, LOCALITA’ CASCINA PITOCCA/LA TORRE – POS. M1092A. 

INTERVENTI ESEGUITI DALLA DITTA E.L.C.I. s.a.s., A COMPENSAZIONE DEI DIRITTI 

DI ESCAVAZIONE DOVUTI AL COMUNE DI FRUGAROLO CONSEGUENTI 

ALL’ATTIVITA’ ESTRATTIVA ANNO 2018. 

APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

LAVORI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

PREMESSO che con Deliberazione della G.C. n. 36/19 del 23.09.2019 è stato approvato lo schema d’atto d’obbligo 

unilaterale afferente l’esecuzione di opere pubbliche connesse alla coltivazione di cava di sabbia e ghiaia da realizzarsi 

a carico della ditta E.L.C.I. s.a.s. con sede in Casal Cermelli (AL), via Frugarolo n. 12, c.f./P.IVA 01416850061 a 

compensazione dei diritti di escavazione anno 2018 dovuti al Comune di Frugarolo; 

RICHIAMATI: 

 la Deliberazione della G.C. suddetta con la quale è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo redatto dal 

Geom. Alfredo Rosina dell’Ufficio Tecnico Comunale relativo ai lavori in oggetto per un importo complessivo di €. 

13.000,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza di €. 300,00; 

 l’atto unilaterale d’obbligo per l’esecuzione di opere a compensazione dei diritti di escavazione stipulato in data 

25.09.2019; 

VISTO gli atti relativi allo Stato Finale, la relativa contabilità ed il certificato di regolare esecuzione a firma del 

direttore dei lavori Geom. Alfredo Rosina dal quale risulta che i lavori sono stati correttamente eseguiti dall’impresa 

E.L.C.I. s.a.s. di Casal Cermelli (AL) per un importo di €. 12.700,00 oltre oneri per la sicurezza di 300,00; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico come risulta dal DURC n. protocollo 

INAIL_18179693, con scadenza validità 15.01.2020; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2019; 

RITENUTO procedere all’approvazione della suddetta contabilità dei lavori eseguiti; 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare lo Stato Finale dei lavori di cui all’oggetto; 

2. Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui all’oggetto; 

3. Di precisare che, salvo quanto disposto dall’art. 1669 del codice civile, la ditta esecutrice dei lavori sarà tenuta alla 

garanzia per le difformità ed i vizi dell'opera, ancorchè riconoscibili, purchè denunciati dalla Stazione Appaltante 

prima che il certificato di regolare esecuzione assuma carattere definitivo; 

4. Di dare atto che i lavori eseguiti hanno compensato i diritti di escavazione di €. 4.719,68 dovuti al Comune di 

Frugarolo dalla ditta E.L.C.I. s.a.s. per l’anno 2018; 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai sensi 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal D.Lgs. 

n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 18.12.2019 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                 Geom. Alfredo Rosina 
 

 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 07.05.2020 AL 22.05.2020 

 

Frugarolo, lì 22.05.2020 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                           Dott. Stefano Valerii 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


